
 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2024. február 22. 

 

                                                                                                    dr. Lehoczky Balázs 

          jegyzői jogkörben eljáró 

        aljegyző 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

1/2024. (II. 22.) önkormányzati rendelete  

 

a 2023. évi költségvetésről szóló 

40/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról 
⃰
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 

egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) 

bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § A 2023. évi költségvetésről szóló 40/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„3. § 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat és az általa irányított költségvetési szervek 2023. évi 

költségvetésének együttes bevételi és kiadási főösszegét 46.828.677.371 Ft-ban állapítja meg az 

alábbiak szerint: 

a) a költségvetési bevételek főösszege 30.550.658.161 Ft, 

b) a költségvetési kiadások főösszege 43.876.830.263 Ft, 

c) a költségvetési hiány összege -13.326.172.102 Ft. 

 

(2) A képviselő-testület az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott negatív összegű költségvetési 

egyenleg belső finanszírozására az előző évi költségvetési maradványt vonja be 14.688.661.200 

Ft összegben az alábbiak szerint: 

a) működési célú költségvetési maradvány 8.932.759.709 Ft, 

b) felhalmozási célú költségvetési maradvány 5.755.901.491 Ft. 

 

(3) A képviselő-testület a költségvetési hiány belső finanszírozása utáni többletet 1.362.489.098 Ft-

ban állapítja meg. 

 

(4) A (3) bekezdésben meghatározott többlet a 2. melléklet VI/12. pontja szerinti 1.230.133.535 Ft 

összegben felhalmozási célú belföldi értékpapírok vásárlására, továbbá a 2. melléklet VI/11. 

pontja szerinti nettó finanszírozási előleg visszafizetés a 2. melléklet III/11. pontja szerinti nettó 

finanszírozási előleg bevételével csökkentett 132.355.563 Ft összegű kiadására nyújt fedezetet. 

 

(5) A képviselő-testület az önkormányzat tartalékait az alábbiak szerint állapítja meg: 

a) a költségvetés Általános tartaléka 1.616.184.348 Ft, 

b) a céltartalék összege 1.468.409.282 Ft, melyből a működési céltartalék 899.943.753 Ft, a 

felhalmozási céltartalék 568.465.529 Ft.” 

 

2. § A Rendelet 1-15. melléklete helyébe az 1-15. melléklet lép. 

  

                                                 
⃰
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 40/2022. (XII.15.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/525817#SZ3.@BE(3)


 

 

2 

 

3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Budapest, 2024. február 22. 

 

 

 

dr. Lehoczky Balázs      Pikó András 

jegyzői jogkörben eljáró aljegyző    polgármester 

 

 

 

  



 

 

3 

INDOKOLÁS 

 

a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 2023. 

évi költségvetésről szóló 40/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelet  

módosításáról szóló 1/2024. (II. 22.) önkormányzati rendeletéhez 

 

Általános indokolás 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 

egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) 

bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. tv. (Áht.) 34. § (4) bekezdésnek megfelelően a 2023. évi költségvetésről szóló 40/2022. 

(XII.15.) önkormányzati rendelet módosítása.  

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz 

 

Meghatározza a 2023. évi költségvetés módosított bevételeinek és kiadásainak főösszegeit, a 

költségvetés egyenlegét, és megállapítja a költségvetés hiányát. Meghatározza a hiány belső 

finanszírozásának módját, valamint a költségvetés tartalékainak összegét. 

 

A 2. §-hoz 

 

 

A Rendelet alapján módosuló mellékleteket mutatja be. 

 

A 3. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezés. 
 

 


